
Resolución de la Alcaldía de aprobación del listado definitivo admitidos y excluidos, y fecha 
del sorteo para otorgamiento derecho uso huertos urbanos, SEGEX 2090679X. 

 
El Ayuntamiento de Mislata, en sesión plenaria de fecha 27 de octubre de 2016, aprobó 
definitivamente la ordenanza reguladora de huertos urbanos, publicada en su integridad en el 
B.O.P. de Valencia nº 225, de fecha 22.11.2016. 
 
Existe providencia de la concejalía de Huertos Urbanos, de fecha 21 de enero del 
corriente, que establece que “Este Ayuntamiento tiene la voluntad de sacar a oferta la 
adjudicación de autorización de uso de huertos urbanos que se detallan más abajo (sin 
perjuicio que puedan haber más vacantes durante el desarrollo de la convocatoria y que 
podrían ser objeto de adjudicación en los términos que se establezcan), situados en la 
partida del Quint, por un período de dos años, con posibilidad de prórroga, todo ello de 
conformidad con la Ordenanza de Huertos Urbanos (publicada en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Valencia nº225, de fecha 22 de noviembre de 2016), SEGEX 2090679X(…)”. 
En dicha providencia se detallaba el número de las parcelas objeto de convocatoria, así 
como los requisitos, lugar, fecha de presentación de solicitudes y medios de publicación 
de la convocatoria. 
 
Los números de parcelas objeto de licitación, incorporando las que han quedado libres 
después de la citada providencia, son las siguientes: 
 

3  15  19  34  35  66  72 
 
Por resolución de la Alcaldía nº 207, de fecha 22 de enero de 2025, se estableció en su 
parte dispositiva el plazo para presentar solicitudes entre el 24 de enero al 24 de febrero, 
ambos inclusive. El anuncio de la convocatoria fue publicado en el tablón de anuncios del 
Ayuntamiento (Certificado de publicación en tablón de anuncios, código 61760), 
presentándose un total de 30 instancias. 
 
 Una vez examinadas las 30 solicitudes presentadas, de conformidad con los criterios 
establecidos en la ordenanza municipal reguladora de huertos urbanos, por Resolución de 
Alcaldía nº 1079, de 13 de marzo de 2025, se aprobó el listado provisional de admitidos y 
excluidos, y se aprobó el plazo para la presentación de alegaciones.  
 
Durante el citado plazo no consta que se haya hecho ninguna alegación respecto de la citada 
resolución. Si bien, consta un registro presentado por Dª. C.P.A. (re: 7.678), solicitando la 
devolución de la garantía por haber sido excluida de la lista de admitidos provisionales, y cuyo 
expediente será tramitado para su devolución. 
 
En orden a lo anterior, queda aprobada la lista de admitidos y excluidos definitivos para el 
sorteo en los términos abajo descritos.  
 
La ordenanza reguladora de huertos urbanos publicada en su integridad en el B.O.P. de 
Valencia nº 225, de fecha 22.11.2016. 
 
La alcaldía tiene atribuida la competencia para aprobación de la lista definitiva de admitidos y 
excluidos, de conformidad con el artículo 21.1s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de 
las Bases de Régimen Local. En este sentido, mediante Decretos de Alcaldía nº 2543/2023 de 
fecha 28/06/2023, se han delegado las competencias en materia de huertos urbanos en la 
concejala del área de Territorio sostenible, vivienda y acción climática. 
 
Visto el informe del Responsable del Servicio de Huertos urbanos. 
 

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2090679XNIF: P4617100E

Resolución Nº 1379 de 04/04/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS, Y FECHA DEL SORTEO HUERTOS URBANOS" - SEGRA 976291

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA A23W HJK3 2LEF QNUHAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
er

ce
de

s 
Ca

ba
lle

ro
 C

ar
ra

sc
o

04
/0

4/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

04
/0

4/
20

25

Pág. 1 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29965903&csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29968569&csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH


En consecuencia, RESUELVO: 
 
PRIMERO. Aprobar la siguiente lista definitiva de admitidos y excluidos: 
 
1. Lista definitiva de admitidos: 
 

Nº ORDEN FECHA Nº REGISTRO 
DE ENTRADA 

D.N.I./NIE PROPONE SISTEMA  
CULTIVO ECOLÓGICO 

01 24/01/2025 2143 ***4590** SI 
02 25/01/2025 2145 ***5465** SI 

03 27/01/2025 2159 ***6854** SI 

04 27/01/2025 2175 ***5778** SI 

05 27/01/2025 
(28/01/2025) 

2190 
(2347) 

***7246** SI 

06 28/01/2025 2266 ***5690** SI 

08 28/01/2025 2295 ***5043** SI 

10 28/01/2025 2370 ***5737** SI 

11 28/01/2025 2371 ***1263** SI 

12 29/01/2025 2426 ***4134** SI 

13 28/01/2025 
(29/01/2025) 
(29/01/2025) 

 

2309 
(2439) 
(2443) 

 

***7957** SI 

14 28/01/2025 
(30/01/2025) 

2308 
(2516) 

***0175** SI 

15 29/01/2025 2455 ***3537** SI 

16 02/02/2025 2734 ***3984** SI 

17 02/02/2025 2738 ***6571** SI 

18 03/02/2025 2808 ***5044** SI 

19 03/02/2025 2812 ***5103** SI 

20 03/02/2025 2842 ***1985** SI 

21 03/02/2025 2961 ***5032** SI 

22 05/02/2025 3205 ***3894** SI 

23 09/02/2025 3525 ***6409** SI 

24 09/02/2025 
(11/02/2025) 

3522 
(3805) 

***0103** SI 

25 10/02/2025 
(18/02/2025) 

3651 
(4386) 

***0110** SI 

26 20/02/2025 4586 ***1916** SI 

28 24/02/2025 4900 ***4877** NO 
29 24/02/2025 4901 ***5737** SI 
30 07/02/2025 

(24/02/2025) 
3503 

(4950) 
***6272** SI 

 
2. Lista definitiva de excluidos: 

 
Nº ORDEN FECHA 

PRESENTACIÓN 
SOLICITUD 

Nº REGISTRO 
DE ENTRADA 

D.N.I./NIE CAUSA 
EXCLUSIÓN 

      07  28/01/2025 2267 ***5681** 1 
09 28/01/2025 2325 ***0957** 1 
27 20/02/2025 4703 ***1793** 1 

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2090679XNIF: P4617100E

Resolución Nº 1379 de 04/04/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS, Y FECHA DEL SORTEO HUERTOS URBANOS" - SEGRA 976291

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA A23W HJK3 2LEF QNUHAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
er

ce
de

s 
Ca

ba
lle

ro
 C

ar
ra

sc
o

04
/0

4/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

04
/0

4/
20

25

Pág. 2 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29965903&csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29968569&csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH


 
Causas de exclusión: 
 
(1) No estar inscrito a fecha 24 de febrero de 2025, último día para la presentación de 

instancias, en el padrón municipal, al menos, con una antigüedad de 5 años (artículo 2.a 
de la Ordenanza). Sólo serán admisible las alegaciones que acrediten que reunían esos 
requisitos hasta el último día del plazo de presentación de solicitudes (24 de febrero de 
2025, inclusive), sin perjuicio de hacer las alegaciones que estimen pertinentes. 

 
SEGUNDO. El día 7 de abril de 2025, a las 18:00 horas, en la Sala Experiencia, sita en el centro 
sociocultural La Fábrica, calle Felipe Bellver s/n, se celebrará el sorteo, por insaculación, de los 
huertos urbanos entre los peticionarios admitidos. 
 
De conformidad con la Ordenanza de Huertos Urbanos (BOP núm. 225, de 22 de noviembre 
de 2016), el primer sorteo se realizará, de entre los admitidos definitivamente, aquellos entre 
quienes hayan propuesto en su instancia el sistema de cultivo ecológico del huerto. El segundo 
sorteo, en el que participarán solicitantes que no han propuesto el sistema de cultivo ecológico 
del huerto, y visto el número de las solicitudes presentadas, sólo se realizará para completar la 
lista de espera de peticionarios del primer sorteo. 
 
El procedimiento será como sigue: En el primer sorteo, se procederá a extraer por insaculación, 
de una en una, el número de bolas por el número de parcelas objeto de licitación (7 huertos) de 
entre aquellos solicitantes que hayan propuesto en su instancia el sistema de cultivo ecológico 
del huerto, y así sucesivamente hasta que no existan más parcelas que adjudicar.  
 
Adjudicados los huertos objeto de licitación, se seguirá extrayendo bolas para conformar la 
lista de espera respecto de los participantes de este primer sorteo. 
 
El número concreto de huerto para los adjudicatarios se determinará con posterioridad en la 
resolución de adjudicación del derecho de uso de los huertos urbanos. 
 
Posteriormente, en el segundo sorteo, y dado que existen más solicitudes que parcelas de entre 
aquellos que han solicitado el cultivo ecológico del huerto, se extraerán por insaculación, y para 
continuar conformando la lista de espera, respecto de aquellos que no hayan propuesto el 
sistema de cultivo ecológico. 
 
TERCERO. Proceder a la devolución de la fianza de 100 euros presentada por los solicitantes 
excluidos definitivamente, los cuales y previa la tramitación oportuna, deberán presentar por 
registro de entrada en la Oficina de Atención al Ciudadano(OAC), sita en el Centre Jove El 
Mercat (calle Mayor, 34) o a través de la sede electrónica (www.mislata.es), escrito de 
devolución de fianza indicando un número de cuenta del que sean titula, y así tramitar su 
devolución, y con el siguiente detalle: 
 

Nº ORDEN FECHA 
PRESENTACIÓN 

SOLICITUD 

Nº REGISTRO 
DE ENTRADA 

D.N.I./NIE CAUSA 
EXCLUSIÓN 

07 28/01/2025 2267 ***5681** 1 
09 28/01/2025 2325 ***0957** 1 
27 20/02/2025 4703 ***1793** 1 

 
CUARTO. Publicar la presente resolución en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de 
Mislata, así como en la página web municipal www.mislata.es. 
 

Huertos urbanos y agricultura

Expediente 2090679XNIF: P4617100E

Resolución Nº 1379 de 04/04/2025 "RESOLUCIÓN APROBACIÓN LISTA DEFINITIVA ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS, Y FECHA DEL SORTEO HUERTOS URBANOS" - SEGRA 976291

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://mislata.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JXAA A23W HJK3 2LEF QNUHAJUNTAMENT DE MISLATA

FIRMADO POR

Al
ca

ld
ia

 d
e 

M
isl

at
a

Po
r d

el
eg

ac
ió

n,
 d

ec
re

to
s 

nº
 2

54
3 

y 
50

78
 d

e 
20

23
La

 re
gi

do
ra

 M
er

ce
de

s 
Ca

ba
lle

ro
 C

ar
ra

sc
o

04
/0

4/
20

25

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
M

isl
at

a
Lu

is 
Ra

m
ia

 D
e 

Ca
p 

Sa
lva

te
lla

04
/0

4/
20

25

Pág. 3 de 3

https://mislata.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29965903&csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH
https://mislata.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29968569&csv=JXAAA23WHJK32LEFQNUH

		2025-04-04T13:28:16+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://mislata.sedipualba.es/ con CSV JXAAA23WHJK32LEFQNUH
	Sede Electrónica AJUNTAMENT DE MISLATA




